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—_— REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE
BASHKISE SHKODIR”.

Konsultim publik : Rajoni nr.3.
Data : 24.09.2024 Ora: 1300 Vendi: Salla e Késhillit bashkiak.

Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 34, nga té cilat 9 gra.

Titulli i Projekt-aktit q¢é konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatniesem 2023 -
2027 té Bushkisé Shkoder.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté té administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé& rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z. Anton Deda, administrator i Rajonit nr.3 i cili bén njé
pérmbledhje t€ punéve dhe investimeve té kryera pér lagjen nr.3 té qytetit. Ndér té tjera ai
pérmend:

- Riveshje rruga Kardinal Mikel Koliqi

- Mbyllja e t& gjitha gropave té Lagjes nga NShPP

- Ndrigimi i ri n€ rrugén Gjuhadol, Marin Bigikemi, Kolé Heqimi.

- Buxhetuar 3 kaldaja (Branko Kadia, Mati Logoreci dhe Pashko Vasa)
- N& investim éshté fusha sportive e shkollés s& muzikés “Prenk Jakova”
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N& vazhdimési po punohet né:

- Riveshje tek zona e Dollarit.

- Shtrim i disa shesheve t& pallateve (Rruga Lin Delia, Hoti, Bashkimi. Marin
Bicikemi)

- Buxhetuar sheshi i pallateve né rrugén Marin Bicikemi dhe rruga Ernest Bushati.

- Ndri¢im i disa segmenteve t& rrugicave t& mbetura né kohé pa ndrigues.

- Ndrigimi i ri n& rrugén Lin Delia dhe sheshit Dom Simon Jubani.

- Rikonstruksioni total i Tregut t& Rusit, ku pasohet me investimin e godinés brenda
tregut ku tregtohet mishi.

Fjalén e merr Zv/Kryetari Bejleri i cili shton se pérve¢ investimeve gé pérmendi
administrator parashikohen té kryhen edhe shtrime t& tjera rrugésh me asphalt, sidomos
prioritet do jeté bulevardi kryesor nga ish 5 Heronjt deri tek rrethrrotullimi I ish-Deggés.
Gjithashtu njé paketé tjetér investimesh do jeté né fasadat e pallateve, veshje e tyre me
kapotg, njé pjesé e 1€ cilave jané né Lagjen nr.3. Po ashtu do béhet edhe rivitalizimi i t& gjithé
oborreve t& shkollave té& kétij rajoni.

Banor, lagjia nr.3 merr fjalén. ku fillimisht pérgézon pér punét e kryera. Ai shton:

* Rruga tek ndérmarrja “Rruga. Ura”, tek “Hardhiat e egra™ é&shté kryer
asfastimi por mungon ndrigimi. &shté rrugé kryesore qé lidh 35 rrugica t& zonés.

¢ Kemi gjithashtu edhe njé rrugé . né t€ cilén nuk ésht& véng dore prej vitesh. ka
nevojé pér asfaltim . ndrigim etj sepse &shté e pakalueshme.

* Kérkojmé vémendje t& shtuar edhe pér sinjalistikén rrugore. pasi shpesh heré
kemi patur incidente.

* NE& zonén né fjalé kemi 4 fabrika me numér t& madh punétorésh por rrugét aty
Jané krejtésisht té amortizuara dhe punétorét nuk kané ku t& kalojné.

e Mungon rrjeti i ujésjéllEsit. Banorét t& vetmen zgjidhje kané shpimet.

Z. Martini , banor tek zona e ish-Gropat e gélgeres shprehet se aty banojné prej viteve "90
nj€¢ komunitet i ardhur nga zonat rurale. Ato kérkojné q& té ken# si pjesa tjetér e qytetit
kushtet minimale t& jetesés, t& ndérhyhet né asfaltim, kanalime dhe ndrigim.

Z.Canga, banor i lagjes “Qemal Stafa™ ngreh njé shqetésim lidhur me rrugén pas ish-Mapos
s€ vjetér. Ai thoté se rruga &shté plot gropa dhe e pakalueshme prandaj duhet ndérhyré pasi
me ndryshimet né senset e garkullimit rrugor né rrugén kryesore Parrucé &shté rritur fluksi i
makinave dhe duhet me patjetér & riasfaltohet.

Sqaron kétu Z.Bejleri duke théné se jemi né dijeni té& situatés pér rrugén né fjalé, por kjo
&éshté problematiké e rajonit 4.

Z. Vilson Peshkaj, banor i lagjes nr.3, Rr. Filip Parruca ( ish Fermentimi) shprehet se:
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* Nga rruga e ashtéquajtur rr."Kasnecéve” deri né Fermentim jané vetém dy rrugica t&
paasfaltuara. Jang kryer kanalizimet e duhura por mungon asfaltimi.

* Problem tjetér pér kété zoné vazhdon (€ jeté uji i pijshém,

® Duhet t€ rishihet mundésisht edhe frekuenca e transportit publik, pasi shkollat jané
larg pér nxénésit.

Banor, rruga e ** Badrave™ thoté se:

* Zona ka problem me fluksin e makinave aty, duke mos patur vend pér parking pér
veté banorét.

e Kazanéve t¢ mbeturinave i duhet gjetur nj& zgjidhje pasi vendi ku jané caktuar sjell
shumé probleme pér banorét e rrugés.

* Telat e energjisé elektrike dhe internetit jané imazh i shémtuar, duhet béré njé
sistemim i tyre.

» Tjetér problem &shté edhe ndrigimi dhe zhurma nga muzika e larté qé b&jné bizneset.

Znj. Arta Arsi, banore né = Mehallen e Cakajve” merr fjalén dhe thoté se duhet t& merret né
konsideraté ndérhyrja né shtrimin e sheshit né lagjen e tyre. Ajo shton se tek ish-Befotrofi njé
qytetar ka bllokuar sheshin duke e kthyer né minifermé private, gjé kjo qé po shgetéson
komunitetin. prandaj duhet ndérhyrja e Policisé Bashkiake. Pér mé tepér né lagjen Rus nuk ka
as kénd lojrash pér fémijé as ambjente t& gjelbéruara pér t& moshuarit etj,

Drejtoresha e shkollés “Pashko Vasa™, shpreh shqetésimet e shkollés gé drejton:

* Hasim probleme me rregjistrimin e nxénésve & Komunitetit Rom. pasi nuk jané t&
rregjistruar né gjendjen civile.

e Parkimi i gabuar tek dera e shkollés sidomos né oraret e fillimit dhe mbarimit t&
shkollés. duhet gjetur njé zgjidhje pér kg,

e Po ashtu kemi njé familje g¢ ka dalje né oborrin e shkollés, dhe nuk &shté aspak
normale prandaj duhet t& verifikohet situata dhe t&€ merren masa.

¢ Kemi nevojé gjithashtu pér riparime t& vogla t& shkollés. si p.sh: Lyerje, sistemimi i
oborrit, palestra, dezifektim, dhe ndérhyrje né banjot e shkollés.

Z.Martin, banor né rrugén “Karl Gega™ shprehet se zonén né fjalé nuk &shté béré prej vitesh
asnjé investim, nuk kemi as kanalizime té ujrave t& bardha, as t& zeza. Behet fjalé pér njé
rrug€ rreth 300m rrugé. Rruga “Pjetér Budi” &shté shtruar privatisht nga njé biznes aty. Edhe
tek hyrja e spitalit rruga &sht& nén nivel dhe kur ka shira, rruga mbushet me ujg.

Z.Kol Vlataj, banor i lagjes Skenderbeg:

o Tek rruga “Pjeshka” , afér ish- konviktit t& shkollés s& rezervave , ujrat ¢ zeza t& 20
banesave aty, derdhen né bodrumin e pallatit duke rrezikuar pérhapje sémundjesh si
dhe rrezikon strukturén e veté pallatit, pasi &shté goxha i amortizuar.

» Zona ng fjalé nuk ka ndri¢im, prandaj duhet par& me pérparési.
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Z.Jozef Coba, banor i lagjes “Gjuhadol” shpreh shqet&simin e tij lidhur me pistonat pér
kalimin e makinave né até rrugé. Ulje-ngritjet e pistonave duhet t&¢ komandohen me rregull,
pasi banorét kan& nevoja. Kérkojmé ta kemi pultin e tyre edhe ne si banoré.

Z. Nikolin Shqau, banor i rrugés “Kardinal Mikel Koligi” thoté se bizneset né kété zoné
z€né pa t€ drejté hapésirat publike, pér parkingje.

Z.Paulo Kaceri, banor tek parafabrikatet né lagjen “Skenderbeg”, shprehet se akoma nuk
€sht€ béré asnjé ndérhyrje né oborrin e shkollés Branko Kadia. Si prind i 3 fémijéve né ate
shkoll€ kérkojmé ndérhyrje, pasi oborri &shté i pakalueshém. Duhet béré kanalizimet e ujrave
té bardha e t& zeza.
e Eshté ngushtuar rruga pér korsité e bicikletave ( shkolla Pyjore-Spitali). pér tu
parkuar makinat né dy krahét vetém pér 2-3 biznese aty.
» Rruga Prek Cali né afrsi té spitalit &shté problem se &shté e pashtruar dhe e ngarkuar
nga parkingu i makinave.
Fatkeqésisht p&r lagjen né fjalé nuk &shté véné né doré prej vitesh.

Z.Ervin Gjini, banor i lagjes nr.3. rruga “Kokaj” shprehet se:

* Si zoné historike e qytetit duhet & keté vémendje t& shtuar. sidomos pérsa i pérket
shérbimit t& pastrimit.

* Tjetér problem né lagjen toné &shté edhe njé banesé e braktisur, e cila éshté kthyer né
vend depozitim mbeturinash. Shqetésim i madh pér komunitetin.

* Po ashtu edhe bllokimi i rrugés nga pistonat b&het né orare té pa koordinuara miré.

e Edhe investimi né ndri¢imin e rrugés toné &shté i pa studiuar miré. pasi bllokon
pamjen ¢ fasadave dhe stonon me pamjen e krejt asaj zone muzeale.

Znj.Vjollca Petani, anétare e Ké&shillit bashkiak ndan t& nj&jtin shqetésim me disa nga
banorét e lagjes nr.3, lidhur me trafikun e rénduar né até zoné. Ajo shton se prej fluksit té
rénduar shpesh her& ndodhin edhe incidente me banorét, Prandaj duhet t& merren masa pér tu
gjetur njé zgjidhje pér situatén.

Znj.Uarda Gjekaj, anétare e Késhillit Bashkiak merr fjalén dhe thoté se ajo kérkon q& né
buxhetin e ardhshém & pérfshihet rruga “At Shtjefén Gjegjovi”, pérsa i pérket infrastrukturés,
ndri¢imit dhe sinjalistikés. Ajo shton se &shté njé rrugé e ngushté, me njé kalim edhe me
probleme nga parkimet vend e pa vend. Kérsesé kjo e p&rséritur nga ana e saj.

Znj.Rezarté Pode, anétare e Késhillit bashkiak ngreh njé shqetésim lidhur me rrugén e
Gjuhadolit, pérsa i pérket zhurmés gé krijohet nga lokalet aty.

Tjetér shgetésim jané edhe mbetjet q& [éné pas tregtarét e peshkut, pasi kazanat e mbetjeve
kund€rmojné prej tyre. Duhet marr masa p&r menaxhimin e tyre.

Po ashtu edhe shérbimi i pastrimit duhet té kryhet sakté pasi vetém boshatisen kazanét dhe
nuk b&het pastrimi i vendit pérreth.

Znj.Vjollca Jahja, banore e lagjes nr.3 shprehet se shkolla e Muzikés nuk ka ngrohje, gjé kjo
qé€ duhet t& jeté ndér prioritetet e buxhetit té ardhshém.
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Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vler&suar edhe njéheré pjesémarrjen e té pranishméve dhe propozimet,

SEKRETARE

Sabina Danaj
Zbardhi proces verbalj

Bekim Mema

Irma Sulishti
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